
  

 

COMUNE DI TADASUNI  
Provincia di Oristano  

 
Area Tecnica  Determinazione n. 34  Del 27/04/2016  Originale 
  

Registro Generale N. 225  
Del 04/08/2016  

  
Oggetto: Impegno di spesa per manutenzione ordinaria ascensore casa comunale. 

Ditta Pilloni Natale Ascensori Srl. CODICE CIG XC518D8206  
  

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
  

  
- RICHIAMATA la deliberazione del Commissario Straordinario n° 41  del 20.05.2015, 

esecutiva, con la quale è stato approvato il Bilancio di previsione per l’esercizio 
finanziario 2015; 

- RICHIAMATO il decreto del sindaco n° 14 del 24/12 /2015 di conferimento alla 
sottoscritta della responsabilità degli Uffici e Servizi Area Tecnica e Manutentiva; 

- VISTA le determinazioni n° 68-206 / 2015 di affid amento e impegno di spesa in favore 
della Ditta Pilloni Natale Ascensori Srl di Oristano per il servizio di manutenzione 
ordinaria dell’ascensore nella casa comunale, precisamente dal 01.05.2015 al 
30.04.2016; 

- Richiamato l’art. 163 comma 2 del D. Lgs 267/2000 che prevede nel corso della 
gestione provvisoria l’ente può assumere solo obbligazioni “tassativamente regolate 
dalla legge e quelle necessarie ad evitare che siano arrecati danni patrimoniali certi e 
gravi all’ente”; 

- DATO ATTO che occorre assumere l’impegno per ulteriori 2 mesi per garantire la 
indispensabile manutenzione semestrale dell’ascensore ubicato presso la sede 
comunale; 

- DI PROCEDERE con successivo atto all’assunzione dell’impegno di spesa per il II 
semestre anno 2016; 

 

- VISTO il Decreto Lgs. 18.08.2000, n°267 recante “ Testo unico delle leggi 
sull’ordinamento degli enti locali”; 

- VISTI, in particolare, gli artt. 107, commi 1 e 2, 183, 184 del predetto D. Lgs. n°267/00, 
relativi, rispettivamente, alle competenze dei dirigenti e responsabili di servizi, nonché 
all’assunzione di impegni di spesa e alle modalità di liquidazione della spesa; 

 
DETERMINA 

 
 
- DI IMPEGNARE a favore della ditta Pilloni Natale Ascensori Srl, con sede ad Oristano 

Via Aristana 37, P.I. 01156720953, la spesa necessaria per la manutenzione ordinaria 
dell’ascensore nella casa comunale per ulteriori 2 mesi per l’anno 2016 dal 01/05/2016 
al 30/06/2016, per complessivi €. 77,47 sul capitolo n° 10150302 del redigendo bilancio 
2016, attribuendo alla presente il CIG XC518D8206; 

 



Copia della presente determinazione viene inviata al Servizio Finanziario per gli 
adempimenti di competenza. 
 
 
 
Il Responsabile del Procedimento Il Responsabile del Servizio 
Ing. Francesca Meloni  Ing. Francesca Meloni  
  



  
  
VISTO di Regolarità Contabile attestante la copertura finanziaria, ai sensi dell’art. 151 comma 4, Decreto 
Legislativo 18 Agosto 2000 n.267, si esprime parere: favorevole . 
 
   
 
Lì, 04/08/2016  

 
 

Il Responsabile del Servizio Economico Finanziario 
  Rag. Franco Vellio Melas  

  
_____________________________________________ 

  
  
  
Pubblicata nell’albo pretorio on-line: 
  
DAL  10/08/2016  

AL  25/08/2016  

  
  

Il Responsabile delle Pubblicazioni 
  
 


